



Handläggare: Gunilla Schedin
Telefon: 508 09 015

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Redovisning av jobbgaranti och jobbtorg - skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Annette Luengo
t.f. stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Sammanfattning

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden och vill ha en redogörelse för hur samarbetet mellan stadsdelen och jobbtorgen fungerar och hur många av stadsdelens försörjningsstödstagare som, inom ramen för jobbgarantin, fått arbete inom fem dagar.

Samarbetet fungerar idag bra men mer arbete borde ha ägnats åt att förbereda samordningen redan innan jobbtorgen startades. Någon statistik över hur många som fått arbete inom fem dagar förs inte. Det finns däremot statistik som bl.a. visar att av de totalt 156 norrmalmsbor som remitterades till jobbtorget under perioden maj 2008 t.o.m. april 2009 hade, vid månadsskiftet april/ maj i år, sammanlagt trettio personer fått arbete på den öppna arbetsmarknaden medan 76 personer alljämt var aktuella för olika insatser vid jobbtorget.



Bakgrund

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden angående jobbgarantin och jobbtorgen och vill mot bakgrund av ett allt kärvare arbetsmarknadsläge, ha en redogörelse för hur samarbetet mellan stadsdelen och jobbtorgen fungerar och hur många av stadsdelens försörjningsstödstagare som, inom ramen för jobbgarantin, fått arbete inom fem dagar.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 maj 2009 att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid kanslistaben på uppdrag av vuxenavdelningen beställare.

Förvaltningens redovisning

Den för stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm gemensamma försörjningsstödsenheten, organisatorisk placerad inom Östermalms stadsdelsförvaltning, samarbetar med Jobbtorg Rosenlundsgatan.

Samarbetet mellan försörjningsstödet och jobbtorget fungerar idag bra. I efterhand kan man se att mer arbete borde ha ägnats åt att förbereda samordningen redan innan jobbtorgen startades i januari 2008. Det är möjligt att de förväntade effekterna av jobbtorgets insatser under första året påverkades negativt av att samordningen inte var tillräckligt förberedd och klarlagd. Färre personer än vad man räknat med kom ut i arbete, praktik eller påbörjade studier.

I rådande lågkonjunktur med ökad arbetslöshet som följd räcker dock jobbtorgets resurser inte till och alltför få personer kommer ut i egen försörjning. De inskrivna personernas effektiva tid på jobbtorget under dagen skulle behöva utökas och förvaltningen ser att jobbtorgen skulle behöva erbjuda fler praktikplatser.

Den situation som nu råder är påfrestande för alla parter, d.v.s. för både jobbtorget, försörjningsstödsenheten och den enskilde. Detta har gjort att man från de tre stadsdelsförvaltningarnas sida har planer på att förstärka försörjningsstödsenhetens egna resurser genom att anställa en jobb-coach. Tanken med en "egen" jobb-coach är att fler personer än idag i första hand ska kunna erbjudas praktikplats, som senare kan lämna referenser, vilket många arbetslösa idag saknar. Om fler personer kommer till jobbtorget med en "färsk" referens kan det minska trycket på jobbtorget och samtidigt öka möjligheten för den enskilde att kunna bli självförsörjande.

Den garanti som gäller sedan jobbtorgen inrättades den 1 januari 2008 har följande lydelse: "Alla som är beroende av ekonomiskt bistånd på grund av arbetsbrist eller är vuxen, arbetsför flykting ska ges snabb individuell bedömning och garanteras en aktivitetsplan, arbete eller annan insats inom fem dagar".

Redovisning av jobbgaranti och jobbtorg - skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s)



Någon statistik över hur många som, inom ramen för jobbgarantin, fått arbete inom fem dagar förs inte. Det finns däremot statistik som visar hur många personer som aktualiserats vid jobbtorget, deras ålder, arbetslivserfarenhet, utbildningsnivå, hur många som kommit ut på arbetsmarknaden etc.

Nedan följer en sammanställning över den, vid månadsskiftet april/maj i år, aktuella situationen för de sammanlagt 156 norrmalmsbor som under perioden maj 2008 t.o.m. april 2009 remitterats till Jobbtorg Rosenlundsgatan.

Av dessa har:

- Trettio personer kommit ut på öppna arbetsmarknaden och är inte längre beroende av försörjningsstöd.
- Fem personer fått insatser via arbetsförmedlingen, varav två i någon form av subventionerat arbete och tre i form av insatser som gör att de inte längre har behov av försörjningsstöd.
- Tre personer påbörjat studier och är inte längre i behov av försörjningsstöd.
- Elva personer fått sin försörjning på annat sätt, t.ex. genom att de nu uppbär sjukpenning eller föräldrapenning.
- Nio personer avbrutit kontakten med jobbtorget av skäl man inte känner till.
- Tjugotvå personer återremitterats till försörjningsstödsenheten. I de allra flesta fall är skälet att det visar sig att personen inte står till arbetsmarknadens förfogande.

Sammantaget betyder detta att av de 156 ärenden som varit aktuella vid jobbtorget under perioden maj 2008 t.o.m. april 2009 har totalt 80 avslutats. Av de 156 norrmalmsbor som remitterades till jobbtorget under perioden var, vid månadsskiftet april/maj, således 76 personer alltfjämt aktuella för olika insatser vid jobbtorget.

Bilagor

1. Skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s).
2. ”Att komma till Jobbtorg Rosenlundsgatan” - en kortfattad processbeskrivning över aspirantens tid på Jobbtorget.